
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ИЖЕВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

ПРИКАЗ 
 

  № 176/у                г. Ижевск          23.05.2025 
 

О проведении государственной итоговой аттестации выпускников, 
обучающихся по имеющей государственную аккредитацию 

образовательной программе среднего профессионального образования по 
специальности 38.02.07 Банковское дело 

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 08.11.2021 №800, 
Приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики «Об 
утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования в образовательных 
организациях, подведомственных Министерству образования и науки 
Удмуртской Республики и частных образовательных организациях на 2024-2025 
учебный год» от 5 декабря 2024г. №1872, Положением о порядке и форме 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам в АНПОО СПО «Ижевский Финансово-юридический колледж» и 
графиком учебного процесса п р и к а з ы в а ю :  

 
1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии по 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
среднего профессионального образования – программам подготовки 
специалистов среднего звена по специальности 38.02.07 Банковское дело 
(Приложение 1).  

2. Утвердить состав экспертной группы (ГЭК) по приему демонстрационного 
экзамена по специальности 35.02.08 Банковское дело (Приложение 2). 

3. Утвердить расписание проведения государственной итоговой аттестации в 
форме демонстрационного экзамена и защиты выпускных квалификационных 
(дипломных проектов) работ для студентов 2 и 3 курсов по специальности: 
38.02.07 Банковское дело по программе подготовки базовой подготовки в 
соответствии с графиком учебного процесса (Приложение 3).  



4. Назначить ответственного за оказание первой помощи на государственной 
итоговой аттестации специалиста по практической подготовке. 

5. Председателю государственной экзаменационной комиссии в срок до 
01.07.2025г. подвести результаты проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся и представить их в форме отчета по специальности 
38.02.07 Банковское дело. 

6. Заместителю директора по учебной работе ознакомить преподавательский 
состав с результатами проведения государственной итоговой аттестации 
студентов на заседании педагогического совета колледжа. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебной работе С.В. Камаеву. 

 
 
 

 
          Директор                                                         М.В. Дмитриев 

  



Приложение 1 к приказу  
от № 175/у от 23.05.2025 

Состав государственной экзаменационной комиссии по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам среднего 
профессионального образования – программам подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 38.02.07 Банковское дело  

Председатель ГЭК: 
Шувалова Оксана Геннадьевна 

Руководитель по операционной работе ОО 
Ижевский филиал Нижегородский АО 
«Альфа-Банк 

Заместитель председателя экзаменационной 
комиссии: 
Камаева Светлана Васильевна 

Заместитель директора по учебной работе 
АНПОО СПО «ИФЮК» 

Члены государственной экзаменационной 
комиссии: 

 

Мокрушина Елизавета Сергеевна Специалист по работе с персональными 
данными клиентов, обработке заявок 
АО Тинькофф Банк 

Беляева Ольга Николаевна Начальник отдела продаж зарплатных 
проектов Ижевская дирекция по развитию 
бизнеса Ф-л Банка ГПБ (АО) «Западно-
уральский) 

Исупова Кристина Анатольевна Менеджер по обслуживанию клиентов 
ипотечного кредитования в ДО «Ижевск - 
Ипотека 1» АО «Альфа-Банк»  

Ответственный секретарь государственной 
экзаменационной комиссии: 
Игнатьева Дарина Григорьевна 

Специалист учебной части АНПОО СПО 
«ИФЮК» 

 

   



Приложение 2 к приказу  
от № 175/у от 23.05.2025 

Состав экспертной группы (ГЭК) по приему демонстрационного экзамена по 
специальности 35.02.07 Банковское дело 

Главный эксперт 
Шепелева Эльфира Раифовна 

ПОЧУ «Ижевский техникум экономики, 
управления и права Удмуртпотребсоюза» 

Оценивающие эксперты:  

Попова Валентина Михайловна ПОЧУ «Ижевский техникум экономики, 
управления и права Удмуртпотребсоюза» 

Семенова Анастасия Андреевна БПОУ УР «Ижевский торгово-
экономический техникум» 

Шмыков Алексей Владимирович АМОУ «Гуманитарный лицей» 
Технический эксперт: 
Ширманов Иван Петрович 

СИСТЕМНЫЙ АДМИНИСТРАТОР АНПОО 
СПО «ИФЮК» 

Ответственный от колледжа 
Камаева Светлана Васильевна 

Заместитель директора по учебной работе 
АНПОО СПО «ИФЮК» 

  



Приложение 3 к приказу  
от № 175/у от 23.05.2025 

  
Расписание государственной итоговой аттестации в форме государственного 

экзамена и защиты выпускных квалификационных работ (дипломных проектов) 
по специальности 38.02.07 Банковское дело по программе базовой подготовки 

для студентов 2 и 3 курсов очной формы обучения 

Дата и время 
начала работы 

Форма проведения, комиссия Группа  Аудитория 

21.06.2025 г. 
08:00 

Защита выпускных квалификационных 
(дипломных проектов) работ 

Комиссия ГЭК 
Председатель: Шувалова О.Г., 
Зам.председателя: Камаева С.В. 
Члены ГЭК: 
Мокрушина Е.С., Беляева О.Н., 
Шеволдин А.С. 
Ответственный секретарь ГЭК 
Ответственный секретарь ГЭК: 
Игнатьева Д.Г. 

БД-31/9 520 каб., 521 
каб 

21.06.2025 г. 
08:00 

БД-21/11 

26.06.2025 г. 
08:00 

Демонстрационный экзамен 
Экспертная группа: 
Главный эксперт: Шепелева Э.Р. 
Оценивающие эксперты: 
Шмыков А.В., Семенова А.А., Попова 
В.М. 
Технический эксперт: 
Ширманов И.П. 
Ответственный от колледжа 
Камаева С.В. 

БД-31/9 520 каб., 521 
каб. 

27.06.2025 г. 
08:00 

БД-21/11 

 
 

  



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
приказа директора от № 175/у от 23.05.2025 

«О проведении государственной итоговой аттестации выпускников, 
обучающихся по имеющей государственную аккредитацию образовательной 
программе среднего профессионального образования по специальности 38.02.07 
Банковское дело» 

Должность Фамилия, имя, отчество Дата, подпись  
Заместитель директора 
по учебной работе 
АНПОО СПО «ИФЮК» 

Камаева С.В. 
 

Заместитель директора 
по правовым вопросам 
АНПОО СПО «ИФЮК» 
 

Быков И.А. 

 

 
 


	ПРИКАЗ

